
INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 1 

 
 

 

INFORME OFICIAL 

 
Lei Municipal nº 15/97, de 08 de Abril de 1997 

Redação e escritório: Edifício Sede da Prefeitura Municipal 

Rua Francisco s/n, Centro - Algodão de Jandaíra – PB CEP: 58.399-000 

Gestão 2021-2024 | www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

PORTARIAS 

ED. EXTRA JANEIRO / 2024 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 2 

 
 

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): SALETE MARIA FREIRE RAMOS  
Objeto: Fisioterapeuta do NASF neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): JOSE NIELITON DE SOUZA SILVA  
Objeto: Fisioterapeuta do NASF neste município. 
Valor: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024.                         

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): ANGELICA CABRAL DUARTE DE MELO  
Objeto: Enfermeira do ESF neste município. 

Valor: R$ 2.400,00 (Hum mil e seiscentos reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): VICTOR LINS DOS SANTOS  
Objeto: Odontólogo do ESF neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais), mais acréscimo da insalubridade e 

complementação do Sus. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024.                                           

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): FRANCIELE DA COSTA VITAL  
Objeto: Farmacêutica do ESF neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) mais gratificação. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024.                           

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): PEDRO HENRIQUE SIMÕES DOS SANTOS SOUTO 
Objeto: Farmacêutico/Bioquímico neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (Hum mil e quinhentos reais), mais insalubridade de 40% e 

Gratificação. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024.  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): SAMARA DE LUNA FERNANDES 

Objeto: Nutricionista da Secretaria Municipal da Educação neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil e quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): SAMARA DE LUNA FERNANDES 

Objeto: Nutricionista, da Secretaria Municipal de Saúde neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil e quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): FLAVIANA GUEDES DE ARAÚJO 

Objeto: Educadora Física do NASF, neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): SIMONE DE FÁTIMA DOS SANTOS 

Objeto: Enfermeira do ESF, neste município. 

Valor: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) + insalubridade e complementação do 

SUS. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

                                                    

 

CONTRATOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 3 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): MARIA BETANIA DOS SANTOS  
Objeto: Diretora da Unidade Básica de Saúde “João Paulino da Silva”, neste 

município. 

Valor: R$ 1.650,00 (Hum mil seiscentos e cinquenta reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): MARIA GERLANIA PAULO CLEMENTE  
Objeto: Técnica de Enfermagem, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais) mais insalubridade. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): LIDJANE FERNANDES COSTA SANTOS  
Objeto: Enfermeira, Coordenadora da Vacina e Coordenadora de atenção 

Básica, neste município. 

Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) mais insalubridade e vantagens. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): JAYNAYRA RAFAYELA TRINDADE MUNIZ ALMEIDA  
Objeto: Médica Plantonista, neste município. 

Valor: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) por cada Plantão. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 30 de Junho de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): HILDEMAR GRANGEIRO LIRA  
Objeto: Médica Plantonista, neste município. 

Valor: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) por cada Plantão. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 30 de Junho de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): JOSE IGOR DUARTE DE OLIVEIRA  
Objeto: Técnico de Enfermagem, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais) mais insalubridade. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024. 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): CALINE MOUZINHO COELHO  
Objeto: Supervisora do Programa “Criança Feliz”, neste município. 

Valor: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024. 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): KATIANE MOUZINHO DO NASCIMENTO  
Objeto: Visitadora do Programa “Criança Feliz”, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024. 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): MARIA RIZOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA  
Objeto: Visitadora do Programa “Criança Feliz”, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024. 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

                                                    
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): MONIA RAFAELA DOS SANTOS  
Objeto: Visitadora do Programa “Criança Feliz”, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): LUIS DANIEL DA SILVA  
Objeto: Técnico de Enfermagem do ESF, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais) mais insalubridade e 

complementação do Sus. 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

                                                    
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  

Contratante: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB.  
Contratado(a): REGIANE GONÇALVES DOS SANTOS  
Objeto: Orientadora Social, neste município. 

Valor: R$ 1.412,00 (Hum mil quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 02 de Janeiro de 2024 a 29 de Fevereiro de 2024. 

                 Data: 02 de Janeiro de 2024. 

 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 4 

 

 

 

AUTORIZAÇÕES 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 5 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 6 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 7 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 8 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 9 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 10 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 11 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 12 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 13 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 14 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 15 

 

 

 

 

 

 



INFORME OFICIAL ANO XXVI – EDIÇÃO EXTRA – ALGODÃO DE JANDAíRA,02 DE JANEIRO DE 2024 Pág. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 


